関甲信支部発 第 21-1-2 号

令和３年７月１日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

                                                          関甲信支部長 神山 清志

第33回日臨技首都圏支部・関甲信支部微生物研修会の受講生募集について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指し、そ

の生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和3年11月1日（月）午後12時00分～11月30日（火）午後12時00分

２ 研修会場：WEB開催

３ 研修内容：テーマ『Next stage～いま微生物検査に求められる事～』

４ 募集人数：180名

５ 参 加 費：一般会員 1,000円 賛助会員 1,000円 非会員 8,000円

６ 生涯教育：専門30点

７ 申込み方法

１）会員

日臨技ＨＰ「会員専用サイト」にログインし、日臨技会員メニュー「行事日程・参加申込・受講書類

など」より本研修会を選択。「事前参加申請」より会員番号・設問必須項目を入力して申し込みしてく

ださい。

２）非会員、賛助会員

以下を記したE-mailを埼玉医科大学国際医療センター 中央検査部 渡辺典之 宛に送信ください。

＜＜ noriyuki@saitama-med.ac.jp ＞＞

件名：「33回関甲信参加」。本文：施設名、氏名(ふりがな）、性別、年齢、住所、電話番号、

メールアドレスを記載。受付確認の返信メールがない場合は、事務局までお問い合わせ下さい。

３) 参加費振込方法

埼玉りそな銀行 ｷﾀｳﾗﾜ支店（258）   口座番号 普通 4345363

口座名 公益社団法人 埼玉県臨床検査技師会 微生物検査研究班

※振込時の振込依頼人は「会員番号・氏名」をご入力ください。

例「12○○○○・ワタナベノリユキ」

振込締切：令和3年9月30日（木曜日）      ※期限にご注意ください。

      ※参加費の入金をもって正式登録となり、Web情報を通知いたします。

4）申込締切：令和3年8月31日（火曜日）  ※期限にご注意ください。

８ 連絡先：公益社団法人埼玉県臨床検査技師会 微生物検査研究班

      班長 渡辺 典之 （埼玉医科大学国際医療センター 中央検査部）

     〒350-1298 埼玉県日高市山根1397-1

       Tel 042-984-4371（直通）  E-mail noriyuki@saitama-med.ac.jp

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 3 年度 日臨技首都圏支部・関甲信支部研修会

「微生物検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏・関甲信支部

           実務担当技師会：（公社）埼玉県臨床検査技師会

【テーマ】「Next stage～いま微生物検査に求められる事～」

【日 時】令和3年11月1日（月）12：00～ 30日（火）12：00

【場 所】WEB開催

【定 員】180名

【受講料】1,000円

【日 程】

講演1  『グラム染色の基礎から応用～付加価値のある結果報告を求めて～』

講師：千葉市立海浜病院 臨床検査科 静野 健一 先生

講演2 『各種微生物の同定検査～過去から未来へ～』

講師：株式会社 スギヤマゲン 開発室 霜島 正浩 先生

講演3  『薬剤耐性菌の世界的な動向とその検査法』

講師：埼玉県立大学 保健医療福祉学部 准教授 岸井 こずゑ 先生

講演4 『PCR検査の応用～新型コロナウイルス感染症を経験して～』

講師：埼玉医科大学病院  中央検査部 部長 前田 卓也 先生

講演5  『新たなる時代の微生物検査技師へ～求めること、伝えたいこと～』

講師：国際医療福祉大学 成田保健医療学部 学部長 長沢 光章 先生

＊各講演時間は約１時間。

研修会事務局

     〒350-1298 埼玉県日高市山根1397-1

      埼玉医科大学国際医療センター 中央検査部 渡辺 典之

Tel：042-984-4371（直通） FAX：042-984-4371

      Emai：noriyuki@saitama-med.ac.jp  申込み専用：noriyuki@saitama-med.ac.jp

    緊急連絡先： 090-7235-216